UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /SGDĐT-VP

V/v triển khai rà soát dữ liệu học

sinh, cấp chữ ký số cá nhân cho

cán bộ, giáo viên năm 2025

Hà Nội, ngày     tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã;

- Các Trường học trực thuộc Sở;
- Các Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên;

- Các Trường trung cấp, cao đẳng trên địa bàn Thành phố.

Thực hiện Kế hoạch 560/KH-SGDĐT ngày 28/02/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc triển khai thí điểm học bạ số cấp Trung học và Trung tâm giáo

dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội, Sở

Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung

sau:

- Phối hợp với Công An xã, phường, thị trấn thực hiện rà soát, xác thực dữ

liệu học sinh trên hệ thống cơ sở dữ liệu Ngành tại địa chỉ

https://csdl.hanoi.edu.vn, đảm bảo thông tin đầy đủ, chính xác, đặc biệt là mã

định danh cá nhân của học sinh;

- Phối hợp với các nhà cung cấp dịch vụ xác thực điện tử để cấp chứng thư

số cho đơn vị (nếu chưa có), cấp chữ ký số cá nhân cho 100% cán bộ, giáo viên

tham gia vào quá trình tạo lập học bạ học sinh tại đơn vị1;

- Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Văn phòng Sở

trước ngày 31/3/2025.

Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ

Đồng chí Nguyễn Trọng Cường, Phó Chánh Văn phòng Sở; điện thoại:

0912.049.087; email: cuongnt@hanoiedu.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an Thành phố;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lưu Hoa

1 Ban Cơ yếu Chính phủ cấp miễn phí Chữ ký số cho cán bộ, giáo viên của các trường học công lập, cá nhân phải

có địa chỉ email công vụ theo tên miền trường. Đăng ký danh sách cấp Chữ ký số tại https://danhba.hanoi.edu.vn;

  Viettel, VNPT cung cấp dịch vụ Chữ ký số có thu phí cho tất cả các đơn vị trường học, có chính sách hỗ trợ

người dùng, chỉ cần có email cá nhân.

https://csdl.hanoi.edu.vn/
https://danhba.hanoi.edu.vn/

		2025-03-11T17:09:45+0700

		2025-03-12T08:47:16+0700

		2025-03-12T08:47:04+0700

		2025-03-12T08:47:04+0700

		2025-03-12T08:47:54+0700